
Importe

18,751,755.61$          
3,025,783.68

2,593,783.68

0.00

432,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,254,354.52

313,170.81

176,198.06

0.00

203,165.35

70,250.62

1,483,433.01

210,000.00

95,000.00

703,136.67

3,151,299.87

423,198.00

275,511.22

436,040.26

11,000.00

1,595,565.54

0.00

182,606.20

135,558.65

91,820.00

635.00

0.00

0.00

0.00

635.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

233,223.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

233,223.00

0.00

0.00

9,086,459.54

9,086,459.54

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Transferencias al Exterior

Mobiliario y Equipo de Administración

Vehículos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad

Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación

Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público

Transferencias al Resto del Sector Público

Subsidios y Subvenciones

Otros Servicios Generales

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos
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Clasificador por Objeto del Gasto

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Previsiones

Pago de Estímulos a Servidores Públicos

Total

Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente

Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio

Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales

Alimentos y Utensilios

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos

Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización

Otras Prestaciones Sociales y Económicas

Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Materiales y Suministros para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

Servicios Básicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación

Servicios de Comunicación Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viáticos

Servicios Oficiales

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Inversión Pública

Inversiones Financieras y Otras Provisiones

Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Activos Biológicos

Concesión de Préstamos

Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos

Otras Inversiones Financieras

Obra Pública en Bienes de Dominio Público

Obra Pública en Bienes Propios

Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas

Acciones y Participaciones de Capital

Compra de Títulos y Valores



Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL

DE SAN ANTONINO EL ALTO

2  0   2   3       –       2   0   2   5  

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

Importe

 $         18,751,755.61 

1,328,970.50

4,666,717.79

869,212.65

0.00

0.00

2,519,370.67

9,367,484.00

Importe

 $         18,751,755.61 

9,510,655.45

9,241,100.16

0.00

0.00

Importe

 $         18,751,755.61 

9,432,073.07

9,319,682.54

0.00

Pensiones y Jubilaciones 0.00

Participaciones 0.00

Total

Gobierno

Desarrollo Social

Desarrollo Económico

Otras no clasificadas en funciones anteriores

Gasto Corriente

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Prioridades de Gasto

Gasto de Capital

Amortización de la deuda y disminución de pasivos

Urbanizacion

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificacion Administrativa

Total

Presidencia Municipal

Regiduria de Obras

Municipio de San Antonino el Alto, Distrito de Zimatlan.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificador Funcional del Gasto

Sindico Municipal

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Amortización de la Deuda Pública

Intereses de la Deuda Pública

Participaciones y Aportaciones

Deuda Pública

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Comisiones de la Deuda Pública

Gastos de la Deuda Pública

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Municipio de San Antonino el Alto, Distrito de Zimatlan.

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Clasificación por Tipo de Gasto

Municipio de San Antonino el Alto, Distrito de Zimatlan.

Total

Tesoreria Municipal

Agencia Municipal

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)

Regiduria de Educacion

Regiduria de Salud

Municipio de San Antonino el Alto, Distrito de Zimatlan.
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Ramo 28 Recurso Federal (Tesoreria)

Ramo 28 Recurso Federal (Regiduria Salud)

programas y proyectos 

CAMINOS Y CARRETERAS

Construccion,Ampliacion,Rehabilitacion y Mejoramiento de Caminos Rurales

AGUA Y SANEAMIENTO

Construccion,Ampliacion,Rehabilitacion y Mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales.

ADMINISTRACION EFICIENTE Y TRANSPARENTE

Convenios Federales

Construccion,Ampliacion,Rehabilitacion y Mejoramiento de Pavimento Hidraulico

Construccion,Ampliacion,Rehabilitacion y Mejoramiento de Redes de Distribucion de Agua Potable.

Ramo 28 Recurso Federal (Presidencia Municipal)

Ramo 28 Recurso Federal (Regiduria de Educacion)

Recursos Fiscales (Presidencia)

Faismun (Regiduria de Obras)

Fortamun (Sindico Municipal)

Agencias

INFRAESTRUCTURA PARA CIUDADES Y COMUNIDADES SOSTENIBLES

Convenios Estatales

Construccion,Ampliacion,Rehabilitacion y Mejoramiento de Redes de Distribucion de Energia Electrica.
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De Hasta

Presidente Municipal 1 9,000.00 9,000.00

 Sindico Municipal 1 9,000.00 9,000.00

Regiduria de Hacienda 1 9,000.00 9,000.00

Regidor de obras 1 9,000.00 9,000.00

Regidor de salud 1 9,000.00 9,000.00

Regidor de educacion 1 9,000.00 9,000.00

Regidor de equidad de genero 1 9,000.00 9,000.00

Regidor de Vialidad y Seguridad 1 9,000.00 9,000.00

Tesorero Municipal 1 9,000.00 9,000.00

Secretario Municipal 1 9,000.00 9,000.00

Secretario Constitucional 1 9,000.00 9,000.00

Alcalde Municipal 1 9,000.00 9,000.00

Auxiliar Primero de Alcalde Municipal 1 1 3,000.00 3,000.00

Auxiliar Segundo de Alcalde Municipal 2 1 3,000.00 3,000.00

Aixiliar de Presidente Municipal 1 9,000.00 9,000.00

Aixiliar de sindico Municipal 1 9,000.00 9,000.00

Aixiliar de Regidor de Hacienda 1 9,000.00 9,000.00

Auxiliar de Regidor de obras 1 9,000.00 9,000.00

Auxiliar de Regidor de salud 1 9,000.00 9,000.00

Auxiliar de Regidor de educacion 1 9,000.00 9,000.00

Auxiliar de Regidor de vialidad y seguridad 1 9,000.00 9,000.00

Auxiliar de Regidor de equidad de genero 1 9,000.00 9,000.00

Presidenta Dif Municipal 1 2,000.00 2,000.00

Operador retroexcavadora 1 4,200.00 4,200.00

Operador retroexcavadora 2 1 4,200.00 4,200.00

Chofer Ambulancia 1 3,000.00 3,000.00

Chofer Volteo 1 2,000.00 2,000.00

Presidente de Contraloria 1 2,000.00 2,000.00

Secretario de Contraloria 1 2,000.00 2,000.00

Tesorero de Contraloria 1 2,000.00 2,000.00

Economa 1 1 2,000.00 2,000.00

Economa 2 1 2,000.00 2,000.00

Economa 3 1 2,000.00 2,000.00

Encargado Purificadora 1 2,000.00 2,000.00

Auxiliar de  Purificadora 1 2,000.00 2,000.00

Repartidor de  Purificadora 1 2,000.00 2,000.00

Coordinador Albergue cecyte 1 3,000.00 3,000.00

Encargado agua potable 1 3,000.00 3,000.00

Instancia de la mujer 1 2,000.00 2,000.00

Policia Municipal 52 6,000.00 6,000.00

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025

Analítico de Plazas

Plaza/Puesto
RemuneracionesNúmero de 

Plazas


