

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE SAN ANTONINO EL ALTO**
2 0 2 3 - 2 0 2 5

Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

Municipio de San Antonino el Alto, Distrito de Zimatlan.	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025	
Clasificador por Objeto del Gasto	
Total	Importe
	\$ 18,751,755.61
Servicios Personales	3,025,783.68
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	2,593,783.68
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0.00
Remuneraciones Adicionales y Especiales	432,000.00
Seguridad Social	0.00
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0.00
Previsiones	0.00
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0.00
Materiales y Suministros	3,254,354.52
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	313,170.81
Alimentos y Utensilios	176,198.06
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0.00
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	203,165.35
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	70,250.62
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,483,433.01
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	210,000.00
Materiales y Suministros para Seguridad	95,000.00
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	703,136.67
Servicios Generales	3,151,299.87
Servicios Básicos	423,198.00
Servicios de Arrendamiento	275,511.22
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	436,040.26
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	11,000.00
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,595,565.54
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0.00
Servicios de Traslado y Viáticos	182,606.20
Servicios Oficiales	135,558.65
Otros Servicios Generales	91,820.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	635.00
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00
Ayudas Sociales	635.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0.00
Transferencias a la Seguridad Social	0.00
Donativos	0.00
Transferencias al Exterior	0.00
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	233,223.00
Mobiliario y Equipo de Administración	0.00
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	0.00
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0.00
Vehículos y Equipo de Transporte	0.00
Equipo de Defensa y Seguridad	0.00
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	233,223.00
Activos Biológicos	0.00
Bienes Inmuebles	0.00
Activos Intangibles	0.00
Inversión Pública	9,086,459.54
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	9,086,459.54
Obra Pública en Bienes Propios	0.00
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0.00
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0.00
Inversiones para el Fomento de Actividades Productivas	0.00
Acciones y Participaciones de Capital	0.00
Compra de Títulos y Valores	0.00
Concesión de Préstamos	0.00
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0.00
Otras Inversiones Financieras	0.00

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE SAN ANTONINO EL ALTO
2 0 2 3 - 2 0 2 5**

Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0.00
Participaciones y Aportaciones	0.00
Participaciones	0.00
Aportaciones	0.00
Convenios	0.00
Deuda Pública	0.00
Amortización de la Deuda Pública	0.00
Intereses de la Deuda Pública	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00
Costo por Coberturas	0.00
Apoyos Financieros	0.00
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (ADEFAS)	0.00

Municipio de San Antonino el Alto, Distrito de Zimatlan.	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025	
Clasificación Administrativa	Importe
Total	\$ 18,751,755.61
Presidencia Municipal	1,328,970.50
Tesoreria Municipal	4,666,717.79
Agencia Municipal	869,212.65
Regiduria de Educacion	0.00
Regiduria de Salud	0.00
Sindico Municipal	2,519,370.67
Regiduria de Obras	9,367,484.00

Municipio de San Antonino el Alto, Distrito de Zimatlan.	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025	
Clasificador Funcional del Gasto	Importe
Total	\$ 18,751,755.61
Gobierno	9,510,655.45
Desarrollo Social	9,241,100.16
Desarrollo Económico	0.00
Otras no clasificadas en funciones anteriores	0.00

Municipio de San Antonino el Alto, Distrito de Zimatlan.	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025	
Clasificación por Tipo de Gasto	Importe
Total	\$ 18,751,755.61
Gasto Corriente	9,432,073.07
Gasto de Capital	9,319,682.54
Amortización de la deuda y disminución de pasivos	0.00
Pensiones y Jubilaciones	0.00
Participaciones	0.00

Municipio de San Antonino el Alto, Distrito de Zimatlan.	
Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025	
Prioridades de Gasto	
Urbanizacion	

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE SAN ANTONINO EL ALTO**
2 0 2 3 - 2 0 2 5

Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025	
programas y proyectos	
ADMINISTRACION EFICIENTE Y TRANSPARENTE	
Ramo 28 Recurso Federal (Tesoreria)	
Ramo 28 Recurso Federal (Regiduria Salud)	
Ramo 28 Recurso Federal (Presidencia Municipal)	
Ramo 28 Recurso Federal (Regiduria de Educacion)	
Recursos Fiscales (Presidencia)	
Fortamun (Sindico Municipal)	
Faismun (Regiduria de Obras)	
Agencias	
INFRAESTRUCTURA PARA CIUDADES Y COMUNIDADES SOSTENIBLES	
Convenios Estatales	
Construccion,Ampliacion,Rehabilitacion y Mejoramiento de Redes de Distribucion de Energia Electrica.	
CAMINOS Y CARRETERAS	
Construccion,Ampliacion,Rehabilitacion y Mejoramiento de Caminos Rurales	
Convenios Federales	
Construccion,Ampliacion,Rehabilitacion y Mejoramiento de Pavimento Hidraulico	
AGUA Y SANEAMIENTO	
Construccion,Ampliacion,Rehabilitacion y Mejoramiento de Redes de Distribucion de Agua Potable.	
Construccion,Ampliacion,Rehabilitacion y Mejoramiento de Plantas de Tratamiento de Aguas Residuales.	

**H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL
DE SAN ANTONINO EL ALTO**
2 0 2 3 - 2 0 2 5

Norma para armonizar la Presentación de la Información adicional del Proyecto del Presupuesto de Egresos

Presupuesto de Egresos para el Ejercicio Fiscal 2025			
Analítico de Plazas			
Plaza/Puesto	Número de Plazas	Remuneraciones	
		De	Hasta
Presidente Municipal	1	9,000.00	9,000.00
Síndico Municipal	1	9,000.00	9,000.00
Regiduría de Hacienda	1	9,000.00	9,000.00
Regidor de obras	1	9,000.00	9,000.00
Regidor de salud	1	9,000.00	9,000.00
Regidor de educación	1	9,000.00	9,000.00
Regidor de equidad de género	1	9,000.00	9,000.00
Regidor de Vialidad y Seguridad	1	9,000.00	9,000.00
Tesorero Municipal	1	9,000.00	9,000.00
Secretario Municipal	1	9,000.00	9,000.00
Secretario Constitucional	1	9,000.00	9,000.00
Alcalde Municipal	1	9,000.00	9,000.00
Auxiliar Primero de Alcalde Municipal 1	1	3,000.00	3,000.00
Auxiliar Segundo de Alcalde Municipal 2	1	3,000.00	3,000.00
Auxiliar de Presidente Municipal	1	9,000.00	9,000.00
Auxiliar de síndico Municipal	1	9,000.00	9,000.00
Auxiliar de Regidor de Hacienda	1	9,000.00	9,000.00
Auxiliar de Regidor de obras	1	9,000.00	9,000.00
Auxiliar de Regidor de salud	1	9,000.00	9,000.00
Auxiliar de Regidor de educación	1	9,000.00	9,000.00
Auxiliar de Regidor de vialidad y seguridad	1	9,000.00	9,000.00
Auxiliar de Regidor de equidad de género	1	9,000.00	9,000.00
Presidenta Dif Municipal	1	2,000.00	2,000.00
Operador retroexcavadora	1	4,200.00	4,200.00
Operador retroexcavadora 2	1	4,200.00	4,200.00
Chofer Ambulancia	1	3,000.00	3,000.00
Chofer Volteo	1	2,000.00	2,000.00
Presidente de Contraloría	1	2,000.00	2,000.00
Secretario de Contraloría	1	2,000.00	2,000.00
Tesorero de Contraloría	1	2,000.00	2,000.00
Economía 1	1	2,000.00	2,000.00
Economía 2	1	2,000.00	2,000.00
Economía 3	1	2,000.00	2,000.00
Encargado Purificadora	1	2,000.00	2,000.00
Auxiliar de Purificadora	1	2,000.00	2,000.00
Repartidor de Purificadora	1	2,000.00	2,000.00
Coordinador Albergue cecyte	1	3,000.00	3,000.00
Encargado agua potable	1	3,000.00	3,000.00
Instancia de la mujer	1	2,000.00	2,000.00
Policía Municipal	52	6,000.00	6,000.00